
UCHWAŁA NR XI/90/2019
RADY GMINY WINNICA

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Winnica, 
w roku szkolnym 2019/2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  506  ze  zm.)  w  związku  z  art.  39  a  ust.  3  ustawy  
z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 ze zm.) Rada
Gminy Winnica uchwala, co następuje:

§ 1
Określa się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Winnica w roku szkolnym 2019/2020:
1) w przypadku oleju napędowego na: 4,97 zł za litr;
2) w przypadku benzyny na: 5,16 zł za litr;
3) w przypadku autogazu na: 2,01 zł za litr.

§ 2
 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.



Uzasadnienie

      Ustawa z dnia 16 października 2019 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych
innych ustaw (Dz.  U. z  2019 r.,  poz.  2248),  w art.  1 wprowadziła  zmiany w zasadach zwrotu
kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych do placówek oświatowych.
Zgodnie z art. 39a  ustawy - Prawo oświatowe  gmina ma obowiązek zorganizowania bezpłatnego
transportu  i  opieki  w czasie  przewozu dzieci,  młodzieży  i  uczniów we własnym zakresie  albo
poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców.
Ustawodawca w ustawie określił też wzór obliczenia kosztów jednorazowego przewozu. 
Jednym  ze  wskaźników  tego  wzoru  jest  –  średnia  cena  jednostki  paliwa  w  danej  gminie,
właściwego dla danego pojazdu.

Ustęp 3 art. 1 ustawy zmieniającej stanowi, że średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na
każdy rok szkolny rada gminy, w drodze uchwały.

Zwrot kosztów przewozu następuje na podstawie umowy zawartej między wójtem (burmistrzem,
prezydentem miasta) a rodzicami.


